[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.02.2025                                       с. Туруханск                                      № 25 – 435
О внесении изменений и дополнений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 28.08.2015 № 38-547 «О дополнительных мерах социальной защиты граждан Туруханского района по оплате жилых помещений и коммунальных услуг в виде субсидий и компенсаций»
В соответствии со статьей 160 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 41 Устава Туруханского района Красноярского края, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Туруханского районного Совета депутатов от 28.08.2015 № 38-547 «О дополнительных мерах социальной защиты граждан Туруханского района по оплате жилых помещений и коммунальных услуг в виде субсидий и компенсаций» (далее - Решение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Решение дополнить п. 4.1. - п. 4.3. следующего содержания:

«4.1. Установить директорам, заместителям директоров, тренерам, инструкторам-методистам муниципальных физкультурно-спортивных учреждений (организаций), не принимающих участие в реализации дополнительных образовательных программ спортивной подготовки, работающих и проживающих на территории Туруханского района, для которых указанные учреждения (организации) являются основным местом работы, меру социальной поддержки в виде компенсации в размере 50% на оплату жилищно-коммунальных услуг, после назначения мер социальной поддержки на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в соответствии с льготными статусами, установленными федеральным и краевым законодательством.

4.2. Установить директорам, заместителям директоров, ведущим специалистам по работе с молодежью, специалистам по работе с молодежью и тренерам молодежных центров Туруханского района, работающим и проживающим на территории Туруханского района, для которых указанные учреждения (организации) являются основным местом работы, меру социальной поддержки в виде компенсации в размере 50% на оплату жилищно-коммунальных услуг, после назначения мер социальной поддержки
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в соответствии с льготными статусами, установленными федеральным и краевым законодательством.

4.3. Установить сотрудникам Отдела МВД России по Туруханскому району, имеющих стаж службы в органах внутренних дел менее 5 лет и не имеющих процентной надбавки к денежному довольствию за службу в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностям в размере 80%, меру социальной поддержки в виде компенсации в размере 50% на оплату жилищно-коммунальных услуг, после назначения мер социальной поддержки на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в соответствии с льготными статусами, установленными федеральным и краевым законодательством.
Мера социальной поддержки устанавливается на период службы в Отделе МВД России по Туруханского района на срок не более 5 лет до приобретение достаточного стажа для начисления процентной надбавки к денежному довольствию за службу в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностям в размере 80%.».
2. Администрации Туруханского района разработать и утвердить порядок предоставления мер социальной поддержки, указанный в п. 1.1. настоящего Решения.

3. Решение Туруханского районного Совета депутатов от 15.06.2023     № 17-290 «О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 28.08.2015 № 38-547 «О дополнительных мерах социальной защиты граждан Туруханского района по оплате жилых помещений и коммунальных услуг в виде субсидий», решение Туруханского районного Совета депутатов от 22.02.2024 № 20-334 «О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 28.08.2015 № 38-547 «О дополнительных мерах социальной защиты граждан Туруханского района по оплате жилых помещений и коммунальных услуг в виде субсидий и компенсаций» признать утратившими силу.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и борьбе с коррупцией.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера», подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель

Туруханского районного
Совета депутатов

_____________________

Ю.М. Тагиров
	Глава

Туруханского района

__________________
О.И. Шереметьев